

Protokoll Lokala Brå

Närvarande		
Ordf.	Catrin Hulmarker, Kommunstyrelseordförande	<input checked="" type="checkbox"/>
Deltagare. Ersättare ordf.	Pierre Rydén, Oppositionsråd	<input type="checkbox"/>
Sekreterare	Julian Rittermann, Säkerhetsstrateg	<input checked="" type="checkbox"/>
Deltagare	Irene Broberg, Polismyndigheten	<input checked="" type="checkbox"/>
Deltagare	Jarl Graf, Kommunala pensionärsrådet	<input type="checkbox"/>
Deltagare	Eva Ulfenborg, Kommundirektör	<input checked="" type="checkbox"/>
Deltagare	Mari-Louise Brage, Barn- och utbildning	<input checked="" type="checkbox"/>
Deltagare	Charlotte Warling, Socialtjänsten	<input checked="" type="checkbox"/>
Deltagare	Lars Emilsson, Nattvandrarerna	<input checked="" type="checkbox"/>
Deltagare	Christina von Tell, Folkhälsstrateg	<input type="checkbox"/>
Deltagare	Christer Svensson, Kultur, Turism och Fritid	<input checked="" type="checkbox"/>
Deltagare	Erik Eriksson, Wennergrens	<input checked="" type="checkbox"/>
Deltagare	Per Roslund, Hjo Folkhögskola	<input type="checkbox"/>
Deltagare	Petra Gustafsson, Hotell Bellevue	<input checked="" type="checkbox"/>
Deltagare	Anders Westermark, Samhällsbyggnad	<input type="checkbox"/>
Deltagare		<input type="checkbox"/>

Agenda	Kommentar
Välkomna -	Presentationsrunda för nya deltagare
Statistik från Socialtjänsten, polisen och brottsförebyggande	Folkhälsa utgår på grund av frånvaro. Socialtjänsten föredrar muntligt, se anteckningar. Övrigt se separat presentation.
Genomförda och planerade aktiviteter	Se PPT-presentation
Diskussions- och informationspunkter	Se PPT-presentation och anteckningar
Laget runt	Se nedan
Nästa möte	Tisdag 22/10 13:30-15:30

Synpunkter/kommentarer

Ämne	Vad	Sagesperson
Socialtjänstens statistik	Mycket bra att Socialtjänsten nu kan ta fram var orosanmälningar kommer ifrån. T.ex. andel från polis resp. skola m.fl. Det har efterfrågats.	Irene Broberg
Polisens statistik	Har inte kunnat se ett mönster kring inbrotten eller vilka personer som utför dem. Det är också svårt att vidta effektiva åtgärder då det mestadels har med den mänskliga faktorn, folk som glömmer stänga dörrar med mera att göra.	Erik Eriksson
Genomförda/Planerade åtgärder	Samlad kommunikation kring Trygghetsveckans aktiviteter vore bra, till exempel ett reportage i tidningen eller dylikt.	Catrin Hulmarker
Reglemente BRÅ	Vid sammanträder i oktober 2024 ska vice ordf. till lokala BRÅ utses bland de representanterna från civilsamhället.	Catrin Hulmarker
Ungdomsrepresentant i BRÅ	Elevrådet/styrelsen till rådet ska bjudas in att delta i lokala BRÅ med 1 – 2 representanter. Säkerhetsstrateg tar kontakt med rektor på Guldkroksskolan 7-9.	Catrin Hulmarker

Diskussions- och informationspunkter

Reglemente BRÅ	Fråga om synpunkter till deltagande. Skickades ut innan sammanträdet. Förtydligande av att kommunens råd ska ha liknande struktur och genomförande.	Julian Rittermann
Ungdomsrepresentant BRÅ	Förslag från Folkhälsostateg att även ungdomar ska vara representerade i BRÅ.	Julian Rittermann
Otrygga platser	Presentation av kartbild från enkät som genomfördes för översiktsplansarbetet och som avhandlade trygghetsfrågor.	Julian Rittermann

Kommunens brottsförebyggande arbete enligt den nya lagen	Presentation av kommunens framtida kunskapsbaserade arbete enligt den nya lagen för kommunernas brottsförebyggande ansvar.	Julian Rittermann
--	--	-------------------

Laget runt		
Ämne	Information	Sagesperson
Samverkan för sociala och preventiva insatser	SSPF har startats upp. Där ingår Fritid, skola, polis och socialtjänst. Där man i ett tidigt skede kan förebygga problem kring grupper eller individer. Vore bra med en dragning i BRÅ när samverkansforumet kommer igång.	Charlotte Warling/ Irene Broberg
Läget hos Wennergrens	Inga jättestora problem att hantera. Fanns en oro att de problem i liknande områden på annat håll skulle sprida sig.	Erik Eriksson
Läget i skolan (BU)	Period av oro på högstadiet, från och till i flera år. Det var en särskild händelse för mindre än en månad sedan. Det vidtogs åtgärder från både skolan, polisen och socialtjänsten i samverkan med varandra. Det har också arbetats internt för att trygga arbetsmiljön för personalgruppen. En handlingsplan med tydliga konsekvenser har tagits fram och alla lagliga åtgärder har använts. Det görs också en del mjuka åtgärder för att prata med individer och grupper bland elever. Det har flyttats en ungdomscoach till högstadiet som ska stötta personalen på raster m.m. Tydliga regler för ordningen på raster och lektioner.	Mari-Louise Brage

<p>Läget på kultur, turism och fritid</p>	<p>Det har varit en lugnare period på Guldkroksområdet och Kulturkvarteret. Har minskat ensambemanningen genom schemaändring på Kulturkvarteret. Ser en risk till sommaren med ökat antal besökare men det pågår en dialog för att förebygga och hantera så mycket som möjligt. På grund av personalflytten till skolan har det varit svårt att öppna Fritidsgården. Men den personalen kan under sommarlov hjälpa till med lovprogram tillsammans med övriga Fritidsgården.</p>	<p>Christer Svensson</p>
<p>Ansökningar till evenemang hos polisen</p>	<p>Polisen tar höjd för det "värsta" med hänsyn till terrorhotnivån i Sverige. Det innebär en ökad belastning med åtgärder och bedömningar inför ansökningar. Viktigt att göra rationella analyser och tipsa polisen om allt. Högt och lågt.</p>	<p>Irene Broberg</p>
<p>Läget hos Socialtjänsten</p>	<p>Förbereder verksamheten för en ny socialtjänstlag 2024. Det handlar framför allt förebyggande verksamhet. Kan komma ännu en lag som ska ge socialtjänsten utökat ansvar för visst brottsförebyggande arbete.</p>	<p>Charlotte Warling</p>
<p>Läget på Hotell Bellevue</p>	<p>Lugn vinter på hotellet. Någon enstaka narkotika-relaterad händelse. Väldigt skönt i jämförelse med föregående period.</p>	<p>Petra Gustafsson</p>
<p>Nattvandrarerna</p>	<p>På Valborg börjar vi vandra igen. På trygghetsveckan ska nattvandrarerna delta med på Guldkroksområdet tillsammans med Rotary. Del av Sturegatan har dålig gatubelysning. Del av ett EU-projekt i första hand för Tibro som utgår från att få "hemmasittare" ut och röra på sig.</p>	<p>Lars Emilsson</p>